30 juni 1636

m: Den Haag, KB, KA 44, nr. 241; c: *ibid.*, KA 45, f. 82v-83r; d1: Worp, *Briefwisseling*, 1398.

Schedas hasce, praestantissima Virginum, quibus vim veteri verbo fieri observabis, neque adeo pictoribus atque poetis quidlibet audendi semper aequam potestatem esse, liberandae fidei, quam fratri tuo nuper humanissime ad me visenti dederam, non erudiendae tibi, ne fallaris, mitto. Quantumvis a perita manu sint atque eo nomine sedulo mihi asservatae, satis constat tuis nihil praecepturas esse quod, exemplo si laudari possit, prior non statueris vel convellere nequeas, si praeter artis genium sit, quem extra te frustra quaeri tam est certum, quam quo te natura dux evexit nulla disciplina ascendi.

De carmine vernaculo homiliae doctissimae summi viri G[isberti] Voetii adscripto fecisti gratum quam quod m[a]x[im]e, arbitro tamen harum rerum nimis quam imperito. Etenim, si redhostiando par ipse mihi fuissem visus, non has fortasse tam ἀρρήθμους gratias tulisses. Nunc eo me deiecisti ut, siquidem sperare fas sit, tot olim hoc in genere ineptiarum mearum nec numeros te vidisse, nec verba tenere, primae felicitatis loco habiturus sim. Primae, si unam excipis, quam tum experiar, si vel amare me digneris, vel amari a me, ut postulo, benigne feras. Vale diu, patriae huius atque nobile et illustre aevi decus, et insigni viro quem nominavi salutem a me plurimam, nisi grave est, dici manda. Hagae Com[itum], Prid[ie] Cal[endas] Quintil[es]. Tui observantiss[imo] in per[petu]um C[onstantinus] H[ugenius].

1 [[antequam]] vim vet[us]leri verb[um]o m 2 semper: *sup. lin.* m 5 possit: *sup. lin.* m 6 convellere [[valeas]] nequeas m || frustra [[hodie]] quaeri m || est [[verum]] certum m 8 vernaculo [[concioni]] homiliae m 9 adscripto [[grat]] fecisti m || m[a]x[im]e [[quod d\*\*\* illud tuo nomine \*\*\*]] arbitro [[licet]] tamen m 10 quam [[accepto]] imperito m || si [[paria faciendo]] redhostiando m || par [[sim]] ipse m 11 tam [[ἀμέτρεις] ἀρρήθμους] m 12 in genere [[inficetiarum]] ineptiarum mearum [[neque]] nec m || te [[me \*\*\* isse]] vidisse m 13 primae [[summae beneficii]] felicitatis m || [[Summae, inquam]] Primae m || excipi[[emus]] m 15 nobile ... illustre: *sup. lin.* m 16 plurimam: *sup. lin.* m || est, [[summam]] [[plurimam]] dici m

Ik stuur u deze bladzijden, doorluchtige vrouwe, om de belofte na te komen die ik heb gegeven toen uw broer<sup>1</sup> onlangs zo vriendelijk was me op te zoeken, niet om u iets te leren, vergist u zich niet! U zult merken dat ze mijn vroegere woorden kracht bijzetten en dat